Nobis verò hic sermo est de vermibus consuetis ; intestinalorum incolis , tum terribus , omnium vulgatissimis ac notissimis , quos lumbricos propriie vocamus ; tum etiam minus frequenter obvio Lato verme , tænia , seu vermibus cucurbitinis (quos

nescio an adeò concinne quidam vocent vermium casei æmulos) ac tandem Ascaridibus, parvulis illis intestini recti incolis pruriente motu molestissimis. Multa legimus de putredine verminosa , licet verò aliqui forsan supersint, qui æquivocam ex putredine statuere ament generationem vermitum, iñ tamen & pauci erunt , & concedent omnino illis qui dudum agnovere non nisi ex ovulis vermes gigni, univoca generatione , et si visum ovula fugiant parvulaque illa seminia se occultent, latent tamen diu, haud facile destruenda , evolvunturque , nido fomiteque comperente intestinis subministrato à succis pravis , crudis , ad putredinem tendentibus ; de eo vero nondum consentiunt naturalis historiæ scriptores , undenam ista proveniant ovula , quibusdam ex aëre ea derivantibus , aliis ex ciborum dulcium maxime , vario genere , aliis ex lacte, atque inde parasitis , caseo &c. adeòquè à seminio extrinsecus illato, recentioribus verò cum Valisnièrio ipsi hominis naturæ ac texturæ nativæ assignantibus hospites illos ingratos tandem molestosque redditos. Neque hi concedent prioribus , à loci ipsius conditione ovula vermium non foyeri tantum & ad exclusionem disponi ac perduci, sed etiam diversam inde pati mutationem in textura sua specifica indoleque , neque enim à loco pendere ajent insectorum metamorphoses , statis organismi legibus definitas ac circumscriptas. Id verò omnes forsan haud difficulter agnoverint , vermes nou ubique nidum sibi convenientem reperire, aut nidum exclusioni suæ congruum , ovulaque partim excerni non exclsia , partim latere diu non actuata ob uteri congrui atque alimoniarum quasi specificarum defectum ; cum vero variæ mulcilagines crudi- que succi chylosi præsto sunt , bilisque acrimonia sua subtili , & resinosa balsamica in- dolo haud viget , exclusio vermium promptior erit.

Qui tamen et si præsentes in cavo intestinorum , sæpe tamen adeò latent profun- dè , adeò se non produnt signis satis manifestis , ut difficilimè detegantur ; potissimum verò eorum præsentia colligitur à variis tormentum speciebus , rosionibus , pravo ac nauseabundo ex ore halitu , copia salivæ , narium pruritu qui digitos illis creberrimè facit ad moveri , faciei pallore , salivæ largiore excretione , voracitate in quibusdam majore , in aliis dejecto appetitu , cui addunt quoque statum ægri tolerabiliorem cibo assumto , quam ventriculo & intestinis vacuis , somnus est inquietior , rubent oculi , fistis urget , pavotibus somnus interrumpitur vel distinguitur saltem , tumescit venter solito magis , durior . que est , carnes corporis imminuuntur , ac ferè tabescunt , calor sæpe est præternaturalis , tussicula jungitur sicca , urina varia , nunc pallida , nunc turbida , crassior , ac albedine quoque mucoque viscido infecta . Ista verò omnia non satis certa sunt ac sæpe impo- nunt Medicis , cum etiam sine his signis reverè adesse soleant vermes , nec ulli deter- gantur alias iis etiam observatis ac se ostendentibus ferè singulis , unde certius signum non habemus ipsa eorum excretione & autopfia.